ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Bảo Cường, ngày      tháng  3 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã,

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã Bảo Cường

Kính gửi: Kỳ họp chuyên đề HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân

loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập

chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày

24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri

về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Định Hoá giai đoạn 2023-

2025; Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 16/02/2024 của UBND huyện Định Hóa

về tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp HĐND các cấp thông qua Đề án sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã huyện Định Hoá, giai đoạn 2023-2025; Kế hoạch số

37/KH-UBND ngày 20/02/2024 của UBND xã về tổ chức lấy ý kiến cử tri và

trình kỳ họp HĐND các cấp thông qua Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã,

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã Bảo Cường;

Ngày mùng 02 tháng 3 năm 2024, Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường tổ chức

lấy ý kiến cử tri tại 08 Tổ lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã, để thông qua Đề án sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025.

(Có biểu tổng hợp kết quả lấy ý kiến kèm theo)

2

Vậy, UBND xã Bảo Cường trình HĐND xã phê chuẩn, thông qua kết quả

lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn

2023-2025 trên địa bàn xã Bảo Cường.

Đề nghị HĐND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Các ban của HĐND xã;

- Các vị đại biểu HĐND xã;

- Các ban ngành đoàn thể xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

               BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ KIỂM PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

Về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên,

giai đoạn 2023 - 2025 tại xã Bảo cường

(Kèm theo Tờ trình số 03/TTr-UBND ngày 03/3/2024 của UBND xã Bảo Cường)

TT Xóm

Số hộ

gia

đình

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến
Cử tri có ý

kiến khác

Ghi chú Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý

kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng

ý

Tỷ

lệ %

Số ý

kiến

không

hợp

lệ

Tỷ lệ

%

Số

lượng

Tỷ lệ

%

1 Xóm Làng Chùa 140 419 419 100 419 100 0 0   0   0

2 Xóm Thâm Tý 96 282 282 100 282 100 0 0   0   0

3 Xóm Khấu Bảo 134 386 386 100 386 100 0 0   0   0

4 Xóm Đồng Màn 166 481 481 100 474 98,54 7 1,46 0 0 0 0

5 Xóm Cốc Lùng 200 576 576 100 575 99,83 1 0,17   0   0

6 Xóm Tân Tiến 152 447 447 100 444 99,33 3 0,67   0   0

7 Xóm Bãi Hội 157 486 486 100 486 100 0 0   0   0

8 Xóm Làng Mạ 87 263 263 100 260 98,86 3 1,14 0 0 0 0

  Tổng cộng: 1132 3340 3340 100 3326 99,58 14 0,42   0   0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:19:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:20:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:20:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:20:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:20:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!